
 

 

 

 

 

 

 

 

◇◆利用会員・支援会員の皆様からのお声◆◇ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
◇◆利用会員さまへのお願い◆◇ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※「カバイ」通信は、8 月、１１月、２月、５月の 15 日に発行しますので、ホームページからご覧下さい。（http://www.ai-port.jp/） 

尚、ご覧頂けない場合は、ＦＡＸ又はご郵送いたしますので、お手数ですがお電話にて事務局までお知らせ下さい。 

 

 
2017 年 2 月15 日 

 特定非営利活動法人あい・ぽーとステーション発行 
             代表理事：大日向 雅美 

住 所：〒107-0062       

東京都港区南青山 2-25-1 

電 話：０３－５７８５－１５７７  

ＦＡＸ：０３－５７８６－３２６４  

「カ バイ通信」は、２月・５月・８月・11 月との 15 日に発行します。 

ホームページから、ご覧になれます。http://www.ai-port.jp/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

港区派遣型一時保育・育児支援家庭訪問 

あい・ぽーと子育てサポート事業 

利用会員の皆様へ 

カ バイ 通信 第 43 号 
「カ バイ」とは、ニュージーランドのマオリ語で「ありがとう」という意味です。この事業は、

ニュージーランドのプレイセンターの活動に学ぶ面もあって、マオリ語を用いています。 

・小学校低学年の長男と年中の次男の習い事の送迎をして頂いています。私が仕事を持ちながら子

どもたちの放課後も充実し、送迎だけでなく色々相談にも乗って下さり、本当に安心してお任せ

でき、心から感謝しています。                 （M .K さんより） 

                                    

・「あおば」を利用させていただき派遣型のことを知りました。愛情を持って接して下さる支援者さ

んと出会うことができ、長いお付き合いが続いています。安心してお願いできるので周りの方に

もお勧めしています。                       （E .O さんより） 

                                   

    

 

 

 

 

 

 

～ 利 用 会 員  よ り ～ 

 

・子どもは多くの人たちに支えられて育っていくものだと思います。私も子育て支援者の一人とし

て、子どもたちに“自分は多くの人たちに大切にされて大きくなった”という感覚をしっかり伝

えていきたいと思います。                     （Ｍ .M さんより）            

 

・2 歳の T 君、年末年始を挟み一ヶ月振りの再会でしたのでママじゃなきゃイヤだと言って泣くか

も知れないと覚悟して伺ったところ、笑顔で何と嬉しいことに、私の名前まで覚えていてくれて

驚きました。その喜びが日々の支援の原動力となっています。     （A .M さんより） 

 

 

 

                                    
 

～ 支 援 会 員  よ り ～ 

３月に利用者アンケートと「会員のしおり」改定のお知らせを送付いたします 

皆様から寄せられましたご意見を参考にしまして、「会員のしおり」を改定致します。 

３月に、利用者アンケートと共に改定箇所について明記しましたお知らせを送付致します。 

転居された方は、事務局までお知らせ下さるように、お願い致します。 

大きな変更点は、下記の通りです 

「事前打ち合わせ（p.3）」：事前打ち合わせは、初回保育と含めて依頼下さい 

保育利用開始前に支援会員と「事前打ち合わせ」を行っていただきます。 

初めて支援会員さんとお会いする際は、原則として「事前打ち合わせ」と初回の「保育」を併せて

行います。初回のお時間は「事前打ち合わせ」を含めて１時間以上３０分単位でご依頼ください。 

単独での「事前打ち合わせ費」は、不要となりました。保育料としてお支払下さい。 

 
皆様からのお声を参考に、今後もより良い事業となるよう努めて参ります。 

ご多忙の折、恐縮ですが、アンケートにご協力下さるように、お願い致します。 

 

 

 

 

http://www.ai-port.jp/

